
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Челябинский педагогический колледж №1»

«25» августа 2022 г. № 74 (а)
г. Челябинск

ПРИКАЗ

О принятии мер по профилактике 
распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 
в общеобразовательных организациях 
в период начала нового 2022/2023 учебного года

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской 
области и Министерства здравоохранения Челябинской области от 22.08.2022 г. № 
01/1847/1203 «О принятии мер по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19 в общеобразовательных организациях в период 
начала нового 2022/2023 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по АХР Мелехову В.А. обеспечить выполнение 

мероприятий по организации режима работы ГБПОУ «ЧПК №1», включающее:
- уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств 

и очисткой вентиляционных решеток (далее - генеральная уборка) непосредственно 
перед началом функционирования ГБПОУ «ЧПК №1»;

- обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением 
кожных антисептиков при входе в ГБПОУ «ЧПК №1», помещения для приема пищи, 
санитарные узлы и туалетные комнаты;

- ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих 
средств с обработкой всех контактных поверхностей;

- генеральную уборку не реже одного раза в неделю;
- обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для обучающихся и 

сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук;
- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком 
учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы 
ГБПОУ «ЧПК №1»;

- проводить проветривание коридоров помещений ГБПОУ «ЧПК №1» во время 
уроков.

2. Преподавателям проводить регулярное проветривание учебных кабинетов во 
время перемен.



v 3. Дежурному администратору обеспечить проведение ежедневного 
обязательного осмотра обучающихся («утреннего фильтра»). Лица с признаками 
инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной 
температурой тела) должны быть незамедлительно изолированы с момента 
выявления указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) 
медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей) или 
самостоятельной самоизоляции в домашних условиях.

4. Зав. общежитием Еременко Т.А. осуществлять организацию проживания 
обучающихся в общежитии колледжа в соответствии с методическими 
рекомендациями МР 3.1./2.4.0206-20 «Рекомендации по профилактике новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в профессиональных образовательных 
организациях Г осударственного санитарно-эпидемиологического нормирования 
РФ».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М.А. Энгельман

С приказом ознакомлены:

Еремина Т.А.

Мелихов В.А.


